
UCHWAŁA NR XI/56/19
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
udzielających schronienia  osobom  tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym lub  osobom 

bezdomnym z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506); art.97  ust. 1 i 5  w związku z art. 17 ust 1 pkt. 3, art. 48a ust. 1 i 2,   
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r.  poz. 1508 z późn. zm.)

Rada Gminy uchwala,
co następuje:

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, 
lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanymi dalej schroniskami, które udzielają 
schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Papowo Biskupie.

§ 2. 1. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku dla osób bezdomnych przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, których dochód 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

2. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc w formie 
pobytu w schronisku dla osób bezdomnych udzielana jest odpłatnie.

3. Przy ustalaniu opłaty za pobyt w schronisku stosuje się poniższą tabelę:

Lp. Procentowy dochód osoby przebywającej w 
schronisku dla osób bezdomnych, określony 
według kryterium dochodowego

Przedział wysokości odpłatności za pobyt w 
schronisku dla osób bezdomnych, liczony 
procentowo w stosunku do pełnego kosztu 
pobytu

1. do 100 bezpłatnie
2. powyżej 100% do 150% 25%
3. powyżej 150% do 200% 50%
4. powyżej 200% do 250% 75%
5. powyżej 250% 100%

4. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego.

5. W przypadku, gdy pobyt w schronisku w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez 
liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

6. Opłatę za pobyt w schronisku należy uiszczać na wskazany w decyzji rachunek bankowy, w rozliczeniu 
miesięcznym, w terminie do 15 -go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu w którym osoba 
skierowana przebywała w schronisku.

7. Opłata za pobyt w schronisku jaką ponosi osoba skierowana nie może być wyższa od dochodu osoby 
skierowanej, jak również nie może przekroczyć miesięcznego kosztu jej pobytu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie.

Id: C8EBF8C2-59D1-4BCF-B0CB-C4F39481FC42. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Papowo Biskupie

mgr Rafał Jeziorny

Id: C8EBF8C2-59D1-4BCF-B0CB-C4F39481FC42. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (Dz.U. Z 2018r. Poz.
1508) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie
schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Opłatę za pobyt
w ośrodkach wsparcia ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając
przyznany zakres usług.

Osoby kierowane nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osobę
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.

Rada Gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia
odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi (art. 97 ust. 1 i 5)

W związku z powyższym konieczne jest podjecie uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Procentowy dochód osoby
przebywającej w schronisku dla
osób bezdomnych, określony

według kryterium dochodowego

Wysokość odpłatności za
pobyt w schronisku, liczona
procentowo w stosunku do
pełnego kosztu pobytu

Osoby samotnie
gospodarujące

Osoby w rodzinie

Dochód w % Dochód Odpłatność
w %

Dochód Odpłatność
w %

Do 100% nieodpłatnie 701 nieodpłatni
e

528 nieodpłatni
e

Od 100 % do 150% 25% 701-1052 25% 528-792 25%
Od 150% do 200% 50% 1052-1402 50% 792-1056 50%
Od 200% - 250% 75% 1402-

1753
75% 1056- 1320 75%

Powyżej 250% 100% Powyżej
1753

100% Powyżej
1320

100%

Przykład:

Pełen koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych (cały miesiąc) 900,00 zł – faktyczny dochód
osoby samotnej 800,00zł to odpłatność 25% - czyli 225,00 zł płaci osoba bezdomna.

900,00 – 225,00 = 675,00 zł odpłatność Gminy.

Pełen koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych i usługami opiekuńczymi (cały miesiąc)
1500,00 zł – faktyczny dochód osoby samotnej 800,00zł to odpłatność 25% - czyli 375,00 zł płaci osoba
bezdomna z usługami opiekuńczymi.

1500,00 – 375,00 = 1125,00 zł odpłatność Gminy.

Są to stawki pobytu w schronisku na 2019r. ustalone przez Ośrodek Wsparcia w Chełmży zgodnie
z podpisaną umową. ( 30.00 zł za dobę osoby bezdomnej i 50,00 zł za dobę osoby bezdomnej z usługami
opiekuńczymi).

Id: C8EBF8C2-59D1-4BCF-B0CB-C4F39481FC42. Podpisany Strona 1




